平成２１年３月２７日

各  位

会 社 名 ニッケ (日本毛織株式会社 )

代 表 者 名 取 締 役 社 長 降 井  利 光

（コード番号 ３２０１ 東証・大証各第一部）

本社所在地 大阪市中央区瓦町３丁目３番１０号

問い合せ先 経営企画室長 大 木  秀 彦

（ＴＥＬ.０６－６２０５－６６１０）

事業再編について

当社は、平成２１年３月２７日開催の取締役会において、衣料繊維事業の効率化と開発

事業の強化を目的として、紡績子会社の操業を停止することとし、その設備を移転のうえ

敷地を譲渡する方針を決議しましたので、お知らせ致します。

記

１．子会社の操業停止について

  品質・納期・コスト・環境の全体最適化を進め、生産体制の効率化を図る中で、紡毛

糸製造の見直しと撚糸工場の再編成を行います。

（１）操業を停止する子会社の概要

    会社名    弥富ウール株式会社（当社１００％子会社）

    所在地    愛知県弥富市五明１５１９番地

    事業内容   毛糸の製造

    代表取締役  長岡 豊

    従業員数   ５３名

（２）日程     平成２１年５月末操業停止（予定）

（３）操業停止後の対応

   ・紡毛糸は、外注生産対応を行い、現有設備は廃棄する。

   ・撚糸は、尾州ウール株式会社（当社１００％子会社）に集約する。

   ・倉庫機能は、尾州ウール株式会社に集約する。

   ・従業員は、原則としてニッケグループ内での雇用の確保に努める。

２．操業停止後の事業再編について

跡地については譲渡し、その代替として賃貸用不動産を取得することにより資産の入

れ替えを図り、開発事業の強化を行うことを方針といたします。

３．業績への影響

 本日発表の当社業績予想に概数織り込み済みです。今後、開示すべき事項が生じた場

合は、速やかに開示してまいります。

       以  上